

Distr.: General 3 October 2017 Russian

Original: English

Комитет Совета Безопасности, учрежденный резолюцией 2127 (2013) по Центральноафриканской Республике

Вербальная нота Постоянного представительства Пакистана при Организации Объединенных Наций от 28 февраля 2017 года на имя Председателя Комитета

Постоянное представительство Пакистана при Организации Объединенных Наций свидетельствует свое уважение Председателю Комитета Совета Безопасности, учрежденного резолюцией 2127 (2013) по Центральноафриканской Республике, и имеет честь препроводить копию опубликованных в разделе обязательных уведомлений «Официального вестника» Пакистана обновленных административных приказов (S.R.O.) № 619 (I)/2016 от 22 июня 2016 года, № 904 (I)/2016 от 21 сентября 2016 года и № 905 (I)/2016 от 20 сентября 2016 года*. В приказах содержатся уведомления об ограничениях на поездки, эмбарго на поставки оружия и замораживании средств и других финансовых активов или экономических ресурсов лиц и организаций, которые были введены в действие во исполнение резолюций 2127 (2013), 2134 (2014), 2149 (2014), 2196 (2015) и 2262 (2016) и всех соответствующих предыдущих резолюций Совета Безопасности о борьбе с терроризмом.

Всем загранучреждениям Пакистана поручено в полном объеме соблюдать все аспекты этих обновленных приказов в контексте соответствующих резолюций Совета Безопасности. Кроме того, загранучреждения проинформированы о том, что если к ним обратится какое-либо лицо, включенное в соответствующий перечень, то об этом следует незамедлительно уведомить Министерство иностранных дел и Министерство внутренних дел.

^{*} С этими документами можно ознакомиться в архиве Секретариата.



